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 عصر روز یکشــنبه حادثه سقوط 

دختر ۴ســاله داخل چاه 30متری شورا
رمپ بزرگراه افسریه رخ داد که منجر 
به فوت این کودک شد؛ خبری که منجر به فضاسازی 
عجیب وغریبی علیه شهرداری شد. رئیس شورای شهر 

تهران در جلسه دیروز ضمن ابراز همدردی با خانواده 
این کودک، در پاسخ به فضاسازی های انجام شده گفت 
که حادثه در بوستان رخ نداده و این اتفاق مربوط به 
رمپ و لوپ بزرگراه افســریه اســت. به گفته مهدی 
چمران، رمپ و لوپ بزرگراهی برای استراحت مردم 

پیش بینی نشده و محل خطرناکی برای توقف کردن، 
پیاده شــدن و قدم زدن افراد محســوب می شود. به 
گزارش همشهری، حادثه تلخ سقوط کودک ۴ساله در 
چاه و جان باختن او، محور اصلی صحبت های رئیس و 
نایب رئیس شــورای شــهر تهران بود کــه آنها در 

  رمپ و لوپ بزرگراهی 
جای تفرج نیست

 اعضای شورای شهر تهران در واکنش به حادثه سقوط کودک ۴ساله به چاه 30متری 
در منطقه 15، عنوان کردند

 سرآغازی برای ایجاد
 شهرداری فناورمحور 

22 تیر مصادف با زادروز محمد خوارزمی، 
به عنــوان روز ملــی فنــاوری اطلاعات 
نامگذاری شده است. این مناسبت بهانه ای 
شد تا مواردی را به شهرداری تهران یادآور 
شــوم. امروزه اهمیت فنــاوری اطلاعات 
به منظور افزایش سرعت و دقت فعالیت های مختلف سازمانی 
و در نتیجه بالا بردن بهره وری آنها به روشــنی مشخص شده 
است؛ ضرورت جلوگیری از اتلاف منابع در شهرها و انجام امور 
شــهروندان در کوتاهترین زمان ممکن، جلوگیری از تداخل و 
ناهماهنگی ها و ارائه خدمات مناسب به شهروندان و بسیاری از 
مسائل دیگر که مجال بر شمردن آنها نیست. در واقع این اشاره 
به آن دارد که همه دست اندرکاران مدیریت شهری توجه ویژه ای 
به فناوری اطلاعات و ارتباطات داشته باشند. یکی از عوامل مهم 
در تصمیم گیری و برنامه ریزی های مدیران شهری برای اداره 
امور شهرها، داشــتن اطلاعات صحیح، دقیق و به روز است که 
جمع آوری، ذخیره ســازی ، بازیابی و پردازش حجم وسیعی از 
اطلاعات و داده ها بدون بهره گیری از فناوری اطلاعات را به امری 
اجتناب ناپذیر تبدیل کرده است. شهرداری تهران نیز به عنوان 
یکی از بزرگ ترین سازمان های کشور، متولی نگهداشت پایتخت 
و مسئول زیســت نزدیک به 10میلیون نفر از شهروندان لازم 
است تا در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات پیشرو و نزدیک 
به استاندارهای جهانی باشد و تبدیل به یک شهرداری هوشمند 
شود. شهرداری هوشمند، سازمانی اســت که با بهره گیری از 
فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی، خدمات خود را در حوزه وظایف 
شهرداری به صورت سریع و برخط به شهروندان ارائـه می کند. در 
شهرداری هوشمند بخش اعظم ارتباطات و تعامل های اجتماعی 
و تأمین بخش عمده ای از نیازهای روزمره مردم از طریق اینترنت 
صورت می گیرد. اما مهم ترین خصوصیت شــهر و شــهرداری 
هوشمند مشارکت شهروندان در تمامی عرصه ها از برنامه ریزی، 

اجرا تا نظارت است.
برای دستیابی به این مهم لازم اســت تا شهردار محترم تهران 

نسبت به انجام موارد زیر اهتمام ورزند:
1  به کارگیری نخبگان جوان در ســازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات و تقویت ســاختارهای امنیتی و خدمت رسان این 

سازمان
2  سرعت بخشیدن به دستاوردهای سازمان جدیدالتاسیس 

هوشمند سازی 
3  اصلاح فرایندهای خدمت رســانی به شــهروندان با هدف 

تسهیل و سرعت بخشی خدمات به شهروندان
4  سرعت بخشی به پاســخ دهی به خواســته ها، انتقادات و 

پیشنهادهای شهروندان 
*رئیس کمیته شهر هوشمند شورای شهر تهران

مهدی عباسی 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
 نیاز است سامانه بررسی در کمیته نما 
مورد بازنگری قــرار گیرد تا ایــرادات آن 
رفع شــود؛ چرا که قرار بود مجموعه ای 
از نماهــای منتخــب و ارزشــمند ایجــاد 
شــود امــا هنــوز ایــن اتفــاق رخ نــداده 
اســت. متأســفانه در نظارت بــر نماها 
هم ضعف وجود دارد و نماهای مصوب 

با نماهای اجرا شده منطبق نیستند.

نرجس سلیمانی
عضو کمیسیون نظارت حقوقی

ســاختمان  شــده،  رهــا  گودهــای 
نیمه تمــام یــا مخروبــه، بوســتان های 
نیمه فعــال و... مــواردی هســتند کــه 
ســبب کاهش ایمنی شــهر می شوند؛ 
بنابرایــن تدوین و ارســال لایحه تعیین 
تکلیــف تأسیســات و ابنیه هــای رهــا 
شــده، نیمه فعــال و مخروبــه بــرای 
جلوگیــری از آســیب های چندلایــه 

اجتماعی  ضرورت دارد.

شهردار منطقه2 تهران گفت: با تلاش 
و پیگیری هــای صــورت گرفتــه ضمــن 
بازپس گیری ملک 5هــزار مترمربعی، 
از پرداخت 250میلیارد تومان جریمه از 
حساب شهرداری تهران نیز جلوگیری 
شد. به گفته مهدی صالحی این زمین 
در دهــه40 در صلــح نامــه ای توســط 
شــرکت شــهرآرا برای احــداث پــارک به 
شــهرداری واگذار شــده بود اما شرکت 

به دنبال گرفتن مجدد ملک بود.

معــاون فرهنگــی هنــری شــهرداری 
تهــران گفــت:  جشــنواره »ماجــرای 
اردو« در قالــب تورهــای نیــم روزه از 
صبح تــا عصــر ویــژه نوجوانــان دختر و 
پســر ۱۳تا ۱۸ســاله در فرهنگسراهای 
امام)ره(، ارسباران، اشراق، گلستان، 
رازی، خاوران، بهمن، شهید سلیمانی 
و ولا برگزار می شود. شــهروندان برای 
ثبــت نــام می تواننــد از طریــق شــماره 
02۱۹۶۶50000 در پیام رســان واتساپ 

اقدام کنند.
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میلیارد

9
فرهنگسرا

تذکرات

عدد خبر

صحبت های خود تأکید کردند: »کوتاهی از ســوی یادداشت
شهرداری نبوده است.« مهدی چمران به قنات محل 
حادثه و پوشیده شدن آن با چمن اشاره کرد و گفت: 
»این محل در دهه ۷0 ساخته شده و متعلق به امروز 
نیســت و ریزش قنات باعث ســقوط و جان باختن 
کودک ۴ساله شده و این حادثه غیر منتظره بوده است؛ 
چرا که این رمپ جایی برای راه رفتن نبوده و ازاین رو 
انتظار حادثه نمی رفته است.« او با بیان اینکه چاه در 
رمپ قابل مشاهده نبوده و نمی دانیم مسئولیت بر عهده 
کیســت، گفت که ما هــم نمی دانیم چرا شــهردار 
منطقه 15 بازداشت شده اســت؟ و قوه قضاییه باید 
تصمیم بگیرد. به هرحال فضاسازی های رسانه ای به 

پایان می رسد و نظرات نهایی اعلام خواهد شد.

قوه قضاییه یار شهرداری باشد
نایب رئیس شورای شهر تهران هم در واکنش به این 
حادثه گفت که شورا و شهرداری نسبت به این موضوع 
حساس هستند و دلجویی از خانواده این کودک انجام 
خواهد شد. پرویز سروری در ادامه قوه قضاییه را خطاب 
قرارداد و تأکید کرد: »مــا قوه قضاییه فعلی را انقلابی 
می دانیم که برای حل مشــکلات مــردم وارد میدان 
می شود. این قوه را مصداق قوه ای کارآمد و مسئله محور 
می دانیم اما بازداشت شهردار منطقه 15 تعجب ما را 
برانگیخت. چرا باید شهردار این منطقه که جزو نیروهای 
انقلابی به شمار می رود، به همراه مسئول فضای سبز 
منطقه بازداشت شود؟« او ادامه داد: »شهرداران باید 
علم غیب داشته باشــند که بدانند زیرزمین چه خبر 
است؟ چرا باید مدیران شــهرداری با استرس پشت 
میز بنشینند و اضطراب داشــته باشند که اگر اتفاقی 
در منطقه ای رخ دهد، باید به زندان بروند؟« سروری با 
بیان اینکه باید بررسی میدانی صورت می گرفت و صبر 
و تأنی در آن لحاظ می شد، عنوان کرد: »آیا این شهردار 
پس از رفتن به زندان می تواند شهردار کارآمدی باشد و 
فعالیت خود را به درستی ادامه دهد؟ کارآمدی به معنای 
رضایتمندی و مبارزه با فساد است اما با این اتفاقات، آیا 
شهردار ما )منطقه 15( کارآمد خواهد ماند؟ با اعتقاد به 
کارآمدی تیم جدید قوه قضاییه، انتظار داریم که با صبر 
و تأنی همچنان یار شهرداری باشند تا بتوانیم در عرصه 

خدمات رسانی به درستی عمل کنیم.« 

مدیران وقت از وجود چاه بی اطلاع بودند
سخنگوی شهرداری تهران در مورد حادثه سقوط دختربچه 4ساله داخل چاه در راستای شفاف سازی 
توضیحاتی ارائه داد. به گفته عبدالمطهر محمدخانی، عملیات نجات بعد از فوت کودک صحت ندارد؛ 
چراکه آتش نشانان بعد از وقوع حادثه در محل حاضر شدند و مصدوم را درحالی که علائم حیاتی 
داشته، تحویل مأموران اورژانس دادند. او ادامه داد: »میدان افسریه در سال۷2-۷1  ساخته شده 
و باید چاه ها توسط شهرداری  با روش های منطقی پر می شد؛ اما ظاهرا چاه یا قنات پر نشده  و تنها 
سطح رویی آن پر شده و چمن کاری صورت گرفته است.« محمدخانی با بیان اینکه چاه مورداستفاده 
شهرداری نبوده و مدیران وقت از وجود آن مطلع نبودند، گفت: »در روزهای قبل به صورت طبیعی 
این محیط آبیاری شده و مأموران خدمات شهری نیز در این فضا تردد داشتند و هیچ مشکلی گزارش 
نشده بود.« به گفته او، شهرداری تهران به شدت از این حادثه متأثر است و موضوع را به صورت جدی 

پیگیری می کند و هر کاری که در راستای تسلای خانواده لازم باشد، انجام خواهد داد.«

شهرداری

احتمال فرونشست یا سرقت دریچه
رئیس کمیسیون نظارت حقوقی شورای شهر تهران هم درباره حادثه فوت کودک 4 ساله گفت: 
»یکی از احتمالات دزدی دریچه است. متأسفانه ما در شهر تهران شاهد هستیم که تجهیزات 
مدیریت شهری به صورت روزانه سرقت می شود. همچنین احتمال فرونشست هم وجود دارد 
زیرا در تهران قنات هایی وجود دارد که بعضا این قنات ها دچار فرونشست می شوند. هم اکنون 
با توجه به این احتمالات مطرح شده، موضوع در دست بررسی است و بلافاصله پس از اینکه 
گزارش شهرداری به دست شورا برسد، قطعا در این زمینه اطلاع رسانی خواهیم کرد.« به گفته 
مهدی اقراریان، با نظارت مستمر توسط نواحی و مناطق شهرداری تهران باید از وقوع چنین 
اتفاقاتی جلوگیری کرد و امیدواریم که دیگر شاهد این حوادث تلخ نباشیم. این عضو پارلمان 
شهری همچنین گفت که اگر سهل انگاری در وظایف شهرداری منطقه صورت گرفته باشد، 
حتما با عوامل این موضوع برخورد خواهد شد؛ چراکه جان شهروندان تهرانی خط قرمز ما ست.
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